АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского

 поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

«08» июля 2019г.                                                                                                                      № 207                             с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

Об установлении расходных обязательств  муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение»

на реализацию программы формирование современной городской среды в рамках государственной программы «Формирование комфортной городской среды Томской области»
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13 августа 2007 года  № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 28 декабря 2017 года  № 156-О3 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации Кожевниковского района от 02.10.2017 № 672 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 годы
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2019 год расходное обязательство муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на  выполнение  работ по Благоустройству общественной территории. Парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Комарова, 2. В рамках программы Муниципальная Программа формирования современной городской среды муниципального образования «Кожевниковский район» «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 годы», в размере 2 465 527,64   (Два миллиона четыреста шестьдесят пять тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 64 копеек
0,5% за счет средств бюджета  муниципального образования «Кожевниковский район» в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 годы» в размере 12 328 (Двенадцать тысяч триста двадцать восемь) рублей 00 копеек.

99,5% за счет федерального и областного бюджетов, в размере 2 453 200 (Два миллиона четыреста пятьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек.
2. Определить, что Администрация Кожевниковского сельского поселения  является   уполномоченным органом, осуществляющим  исполнение расходных обязательств муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на  выполнение работ по Благоустройству общественной территории. Парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Комарова, 2.
В рамках программы Муниципальная Программа формирования современной городской среды муниципального образования «Кожевниковский район» «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 годы», в размере 2 465 527,64   (Два миллиона четыреста шестьдесят пять тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 64 копеек, на осуществление работ по благоустройства парка культуры и отдыха:

1) Выполнение работ по благоустройству (капитальный ремонт) парка культуры и отдыха по ул.Комарова, Кожевниковский район, Томская область в 2019 году  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 года 2 этап.»

(Освещение дорожки, замена забора) 758 440 (Семьсот пятьдесят тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек;
2) Строительный контроль (Освещение дорожки, замена забора) 16 230 (Шестнадцать тысяч двести тридцать) рублей 61 копейка;
3) Благоустройство общественной территории. Парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с.Кожевниково, ул.Комарова, 2 в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского района» на 2018-2022 года»

(Асфальтирование дорожек и устройство из тротуарной брусчатки)  1 395 419 (Один миллион триста девяносто пять тысяч четыреста девятнадцать) рублей 00 копеек;

4) Строительный контроль (Асфальтирование дорожек и устройство тротуарной брусчатки) 33 552 (Тридцать три тысячи пятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек, в том числе НДС 20%;

5) Деревянное ограждение из обрезной доски на металлопрофильной трубе (Конный манеж) 99 836 (Девяносто девять тысяч восемьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек;

6) Малая Архитектурная форма 162 050,03 (Сто шестьдесят две тысячи пятьдесят) рублей 03 копеек.

3. Администрации Кожевниковское сельского поселения обеспечить своевременное предоставление в финансовый отдел  администрации Кожевниковского района  отчетности о расходовании средств межбюджетных трансфертов:

- за 2019 год, не позднее 1 декабря 2019 года.

3.1. Предоставлять с отчетом следующие документы:

- копии муниципальных контрактов;

- копии актов приемки законченных работ по ремонту участка автомобильной дороги.

- копии справок и актов о стоимости выполненных работ и затрат (КС-2, КС-3), составленные по формам, утвержденной Росстатом;

- копии отчетов строительного контроля;

- заверенные копии выписок из лицевого счета получателя средств соответствующего бюджета (получателя межбюджетных трансфертов) и копии платежных документов, подтверждающих списание денежных средств со счетов местного бюджета;

- фотоотчет отремонтированных объектов (фотографирование осуществляется с одного места до и после проведения ремонта, с привязкой к статичным предметам – километровый столб, номер дома и т.д.).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                                                                   М.В. Пономаренко

Петрова Н.С.
8 (38244) 21-961